המאשימה - מדינת ישראל באמצעות
משטרת ישראל תביעות רמלה על - ידי

עוה"ד איריס מוריץ

בעניין:

נגד
הנאשם - ד ב על - ידי עוה"ד אנה ברונשבק

ה כ ר ע ת - ד י ן

א. כתב אישום

1. כנגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו ביצוע עבירה של הפרת צו בית משפט שנועד להגן על אדם
לפי סעיף 287(ב) לחוק העונשין התשל"ז - 1977 (להלן: חוק העונשין). על פי עובדות כתב האישום,
ביום 7.5.12 ניתן על ידי בית המשפט השלום ברמלה במסגרת ה"ט 12326-05-12 צו הגנה האוסר על
הנאשם להיכנס לבית אימו שבתחומי העיר לוד (להלן: הבית), או להתקרב במרחק קטן מ-500 מטרים
בעקיפין או במישרין שהיא, דרך בכל להטרידה או האם עם קשר כל ליצור עליו נאסר וכן מהבית,
בסמוך ,8.5.12 ביום י).

ג. ההודאה שמסר במשטרה דינה פסלות וזאת משני טעמים עיקריים: ראשית, היא נגבתה בשפה
העברית, שהינה שפה שהנאשם לא שולט בה ומן הראוי היה לגבות את אמרתו בשפה הרוסית;
שנית, מאחר והינו סובל ממחלת נפש, היה על המשטרה לגבות את העדות בהתאם לחוק הליכי
חקירה והעדה (התאמה לאנשים עם מוגבלות שכלית או נפשית) התשס"ו - 2005 (להלן: חוק

הליכי חקירה והעדה), ובפועל הדבר לא נעשה.

ד. האירוע נשוא כתב האישום הינו בבחינת זוטי דברים.

נעמוד להלן על כל אחת מהטענות שהעלה הנאשם.

ד. שאלת הכשירות המהותית והדיונית של הנאשם לעמוד לדין

4. בתיק בית המשפט קיימת רק חוות דעת אחת שהוכנה על ידי ד"ר שרף ואשר קבע שהנאשם כיום כשיר
לעמוד לדין.

חסר היה השכלי, בכושרו ליקוי בשל או ברוחו שפגעה מחלה בשל

ממש- של יכולת

(1) להבין את אשר הוא עושה או את הפסול שבמעשהו; או

(2) להימנע מעשיית המעשה."

(ההדגשה לא במקור)

7. סוגיית אי הכשירות הדיונית נוגעת למצבו הנפשי של הנאשם בעת התקיימות ההליכים בבית המשפט
חוק (להלן: 1982 - התשמ"ב משולב] [נוסח הפלילי הדין סדר לחוק 170 בסעיף מוסדר זה ונושא
סדר הדין הפלילי) יחד עם סעיפים 15(א) ו-(ב) לחוק טיפול בחולי נפש התשנ"א - 1991 לעניין חולי

נפש, וכן בסעיף 19ב לחוק הסעד (טיפול במפגרים) תשכ"ט - 1969 לעניין מפגרים.

8. בע"פ 3230/05 גולה נ' מדינת ישראל [פורסם בנבו] (22.1.07) כבוד השופט לוי סיכם את הכללים
המנחים בשאלת הכשירות הדיונית לעמוד לדין (פסקאות 10 ו-11 לפסק הדין):

א. התפיסה המונחת בבסיס סעיף 170 לחוק סדר הדין הפלילי, היא כאין זה ראוי לנהל הליכים פלילים
כנגד מי שלא מסוגל, בשל מצבו הנפשי או השכלי, להתגונן כראוי כנגד האשמות המיוחסות לו, להעריך

לסיכום, חוק הליכי חקירה מ"מוגבלות

לגביית הודעתו של הנאשם במשטרה על פיו.

16. בנסיבות אלה, הנני קובע כי הודאתו של הנאשם בחקירה (ת/4) הינה בגדר ראיה קבילה שיש לייחס
לה את מלוא המשקל. טענות הנאשם שיש לפסול את אמרתו, ת/4, נדחית.

ז. הטענה בדבר זוטי דברים

17. הטענה של "זוטי דברים" מוגדרת בסעיף 34יז לחוק העונשין תשל"ז-1977, שקובע כדלקמן:

הטענה תתקבל רק באותם מקרים
בהם אין במעשה עצמו מידה מינימאלית של סכנה לערך החברתי המוגן ואין הוא הולם מבחינה עניינית
והפגיעה תוצאותיו נסיבותיו, טיבו, מבחינת ערך קל במעשה מדובר פלילית. עבירה של המושג את
באינטרס הציבורי המוגן (ע"פ 807/99 מדינת ישראל נ' עזיזיאן פ"ד נג (5) 747, 761 - 762; ראו גם

יעקב קדמי על הדין בפלילים (תשס"ה -2004) עמ' 555 - 558).

19. סעיף 287(ב) לחוק העונשין, שעניינו העבירה שמיוחסת לנאשם בכתב האישום, קובע כדלקמן:

"המפר הוראה מהוראות צו שניתן מאת בית משפט לשם הגנה על חיו, גופו או שלומו
של אדם אחר מפני המפר, דינו - מאסר ארבע שנים."

20. במקרה שבפני, ההוראה החוקית הינה למעשה צו הגנה שניתן על ידי בית המשפט לפי החוק למניעת
לפגוע שעלול משפחה בן מפני אדם על להגן מיועד שבמהותו 1991 - התשנ"א במשפחה אלימות
בחייו, גופו או שלומו. ברי, שלא ניתן לומר שמדובר בזוטי דברים. י גם העידה על כך שמאסה בסגנון חייו
והצקותיו השונות אליה כפי שעולה בבירור הן בפרוטוקול נשוא ההוראה החוקית שניתנה של הנאשם
(ת/3) והן בעדותה בבית המשפט בהליך שבפני (פרוט' עמ' 20 ש' 23 - 24). כמו כן, הבהירה שהוציאה
כנגדו צווי הגנה נוספים בעבר (פרוט' עמ' 24 ש' 3 - 6) והנאשם אף אישר בעדותו שי אכן הוציאה כנגדו

צווים דומים בעבר (פרוט' עמ' 42 ש' 14 - 26). בנסיבות אלה, הטענה בדבר זוטי דברים, נדחית.

ח. סוף דבר

21. לאור כל האמור לעיל, הנני מרשיע את הנאשם בביצוע עבירה של הפרת הוראה חוקית לפי סעיף
287(ב) לחוק העונשין.

ניתנה היום, י"ב ניסן תשע"ה , 01 אפריל 2015, במעמד הצדדים